
SMLOUVA O DÍLO 
 

Město Hořice 

IČ: 00271560 

DIČ: CZ699005965   

sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 

zastoupené: starostou Ing. arch. Martinem Pourem  

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

  

Zuzana Červenková, restaurátorka Textilu s licencí na restaurování uměleckořemeslných 

kulturních památek, licence MK ČR: č.j. 5733/2002 

IČ: 18854176 

DIČ: XXXXXXXXXXXX 

sídlo: Bakov 10 – Studnice, 547 01 Náchod 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: Restaurování sbírkových předmětů historické podsbírky (dále jen 

„Dílo“); a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 

II této Smlouvy.  Jedná se o krumplované čepce inv. čísla Hn 790, Hn 794, Hn 813, Hn 814, mužský 

kabát inv. číslo Hn 793, a hedvábné dvoudílné šaty inv. číslo špencr Hn 799, sukně Hn 796 ze sbírky 

Městského muzea a galerie plastik Hořice viz příloha. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla (včetně DPH) bude činit částku ve výši 166.175,- Kč 

(slovy „stošedesátšesttisícstosedmdesátpět korun českých“) a bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 

ú. ČSOB 101816455/0300 při předání a převzetí Díla. 

  



III. 

Termín zhotovení díla 

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu do 31 . 12. 2023. 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

 

1. K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 

zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 6 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 

nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli podle 

čl. III této Smlouvy objednatel. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 

stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hořice č. 
RM10/14/2023 ze dne 19. 7. 2023. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami s výjimkou případu, kdy se povinně zveřejňuje v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. V takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

     V Hořicích dne 31. 7. 2023                                V Bakově dne 6. 8. 2023     

   

 

      ...............................................                    ….. ……………………………………… 

        Ing. arch. Martin Pour, starosta                    Zuzana Červenková 

  objednatel               zhotovitel 

 


